第３回極真空手大阪大会
同時開催：OYAJI バトル

拝啓 晩秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて来る令和６年２月１１日（日・祝）豊中市武道館ひびきにて「第３回極真空手大阪大会」「OYAJIバトル」を
開催する運びとなりました。ぜひたくさんの選手にご参加いただきますようお願い申し上げます。

敬具
【主  催】極真会館中崎道場
【開催日時】令和６年２月１１日（日・祝）
      型競技 10時受付開始 10時 30分試合開始予定
      組手競技 13時受付開始 14時試合開始予定
【会  場】豊中市武道館ひびき 第１競技場 〒561-0858 大阪府豊中市服部西町 4-13-2
      最寄り駅 阪急電車宝塚線 服部天神駅 徒歩 12分
【参 加 費】型競技 4000円 組手競技 7000円
【ル ー ル】型競技 極真系型 組手競技 極真ルール
【ク ラ ス】大会申込書参照
      各クラス出場者が３名以下の場合近くのクラスと統合されるかワンマッチでの開催となります。

ワンマッチ…対戦相手が当日棄権した場合、出場者に返金致します。
【申込方法】参加申込書と参加費用を同封の上、中崎道場に現金書留にて郵送してください。
      各流派団体・各支部など、できるだけまとめてお申込みください。
【送 付 先】〒530-0031 大阪府大阪市北区菅栄町 1-5フェニックスビル 2階 極真会館中崎道場宛
【連 絡 先】TEL06-6940-4857 FAX06-6940-4861
【備  考】大会情報やトーナメントなど極真会館中崎道場のホームページにてその都度ご連絡いたしますので、

各自ご確認ください。不備がある場合はご連絡ください。
軽量は当日行います。軽量は〇〇㎏未満の部に出場する選手です。
何らかの理由で参加不能となった場合は必ず極真会館中崎道場までご連絡ください。

      一旦納入した参加費は如何なる理由があろうとも返金いたしませんのでご了承ください。
      怪我によりテーピングを施す必要がある場合は大会医師の指示に従ってください。
      テーピングは各自ご持参ください。
      競技中の事故については応急処置を行いますが、以後の責任を負いかねますのでスポーツ傷害保険
      へ必ず加入しておいてください。
      選手とセコンドは大会スタッフの指示に必ず従ってください。セコンドの人数制限は致しません。
      コート入退場時の挨拶の徹底。判定時の雄叫び、ガッツポーズは禁止です。
      参加選手は勿論、付き添いの方々も相手選手や審判員に対する礼節・マナーに充分配慮願います。
      また組み合わせや判定に対するクレームは一切受け付けません。
      三脚を使用してのビデオ撮影、フラッシュ撮影は試合の妨げになりますのでご遠慮ください。
      その他、試合規定の注意事項や禁止事項を参照してください。
【NET公開】選手の名前や演武写真、動画等を公式ホームページや SNS 等に使用しますのでご了承ください。
【締め切り】令和６年１月１９日（金）極真会館中崎道場必着
      ※組み合わせの関係上、各締切日以降のお申し込みは一切受け付けません。

極真型判定基準
空手着の着こなし・挨拶・立ち方・移動（運足）・技のキレ・技の正確性・目の位置・技の力強さ
重心の移動・型全体のバランス・技の緩急・力の強弱・無駄な動作がないか

力の強弱
①力の入れるべきところに自然な力が入っていること
②力を抜くべきところで力を抜くこと

減点基準

①速く動くべきところを速く動く
②緩やかに動くべきところを緩やかに動く

①気合が適切にできているか　息吹の正確性
②呼吸の乱れがない演武

①指定型と実際の演武が異なる場合（初級 マイナスポイント・上級 失格）
②演武開始型名と演武が異なる場合（初級 マイナスポイント・上級 失格）
③コートから足が出てしまった場合（初級 マイナスポイント・上級 失格）
④型の動作を５秒以上停止、飛ばしてしまった場合（初級 マイナスポイン
ト・上級 失格）
⑤型演武を中断した場合は全クラスとも失格

技の緩急

息の調整

※極真系型とし各流派全て統一は難しいことで細かな部分より全体的な型の完成度で判定
※初級クラスは２人同時に指定型を行い旗判定
※上級クラス・チャンピオンクラスはベスト４から５人の審判で採点を行い最高得点と最低得点を除いた３人の
審判の合計点によって競い合う。基準点は６点。加点減点を行う。上限を９点とし下限を３点とする。完璧な演
技者が出れば 10点満点も可能。
※加点・減点の単位は 0.5点刻みとする。
※同点の場合、以下の優先順位で勝敗を決める。
①最低点の高い選手②最高得点の高い選手③主審の得点が高い選手
それでも勝敗がつかない場合は再度、型演武を行い旗判定で決める

予選 決勝型
幼年（年少～年長）
小学１・２年
小学３・４年
小学５・６年
中学生
一般（高校生から38歳未満）
壮年（38歳以上）
幼年（年少～年長） 太極３ 平安１
小学１・２年
小学３・４年
小学５・６年
中学生
一般（高校生から38歳未満）
壮年（38歳以上）
幼年（年少～年長） 平安２ 平安３
小学１・２年
小学３・４年
小学５・６年
中学生
一般（高校生から38歳未満）
壮年（38歳以上）

太極１ 太極３

平安１ 平安２

初級

突きの型 最破

チャンピオン
クラス

上級入賞経験
有

平安3

突きの型

上級
平安２ 平安３

平安４ 突きの型

撃砕小・撃砕大
征遠鎮・観空

のどれか

平安５

組手競技

拳サポーター 膝サポーター 脛サポーター ヘッドガード 胸サポーター ファールカップ 試合時間　本戦 延長
一般男子 初中級 〇※布製に限る 〇 〇 任意 ✕ 〇 ２分 ２分
一般男子 上級 ✕ ✕ ✕ ✕ ✕ 〇 ２分 ２分

一般女子 初中級 〇※布製に限る 〇 〇 任意 任意 〇 ２分 ２分
一般女子 上級 ✕ 任意 〇 任意 任意 任意 ２分 ２分

壮年男子 〇※下記参照 〇 〇 任意 ✕ 〇
壮年女子 〇※布製に限る 〇 〇 任意 任意 任意

40歳～49歳以下2分
50歳～59歳以下1分30秒

60歳～65歳1分
1分

※OYAJIバトルの拳サポーターはオープンフィンガーグローブ　JKJO又は既製品

一本（失格）＞技あり＞ダメージ＞有効打＞攻撃数＞積極性

判 定 優 先 順 位一本勝ち 技あり

・反則箇所を除く部分への打撃を決める
３秒以上ダウンさせるか戦意を喪失させた時
・技あり２本で一本勝ち

・反則箇所を除く部分への攻撃を決め相手を一時的に
ダウンさせるか戦意を喪失させた時
・足掛け等で相手を転倒させタイミングよく倒れた相手に
下段突きを決めた場合

判 定 基 準 図 解

　　　　技あり１　　技あり２（一本）

　　　注意１　 注意２　　注意３　　　注意４（失格）

出場人数３人……………優勝のみ
７人以下………優勝・準優勝
８名以上………優勝・準優勝・３位（２名・３位決定戦は行いません）

・ファールカップはズボンの内側にすること
・男子のインナーＴシャツは禁止
・ゼッケンは当日会場受付でお渡しします
・帯留めは任意（赤色・白色の帯留めは使用しないでください）

禁 止 事 項

①判定に対する抗議は一切認めません
（応援態度が悪質な場合は選手の注意・減点または失格となりうる）
②怪我によるテーピングは大会医師の指示に従ってください

注 意 事 項
・選手には事前のスポーツ保険の加入を勧めます
（主催者側では加入しておりません）
・大会当日の事故・怪我・盗難については一切責任を負いません
・選手は万一のため健康保険証を持参してください
・健康診断を受診し健康状態を確認の上で出場してください（診断書提出不要）

①手技による首から上へ（首を含む）の攻撃
②金的蹴り
③頭突き
④倒れている相手に当てる攻撃
⑤背後からの攻撃
⑥拳底押し
⑦技の掛け逃げ（蹴ってすぐに倒れることを繰り返す）
⑧何度も場外に逃げた場合
⑨頭や胸などを故意に合わせている場合
⑩その他、審判が特に反則とみなした場合
⑪反則には悪質なものを除き注意が与えられる
悪質と判断した場合は減点・失格もありうる（応援も含む）

表 彰 対 象

備　　考 失　　格
※サポーター類は各自用意。貸し借りを禁止します。
※マスク着用は個人の判断とします
※サポーター類は試合前に各コートにてチェックします
※選手・付添・応援等の方はスタッフの指示に従ってください

①注意４となった場合
②審判の指示に従わない場合
③試合時間に遅れた時
④粗暴な振る舞いや悪質な試合態度とみなされたとき
⑤応援態度が悪質とみなされたとき
⑥規定体重を超えていた場合反　　則

OYAJIバトル…軽量級優勝者、重量級優勝者の合意があれば総合チャンピオン決定戦を行います

フリガナ 年齢

氏名 歳

選手住所 〒

TEL 携帯番号

所属道場名

道場所在地 〒

団体責任者名 連絡先

※下記の部分は用紙を横向きにして記入してください（必ずご記入ください）

第３回極真空手大阪大会・OYAJIバトル申込書

㊱マスターズ
（45～49歳-75㎏の部）

㊲マスターズ
（45～49歳+75㎏の部）

㊷キングマスターズ
（55～59歳-75㎏の部）

組手競技

出場クラス
（〇で囲む）

過去２年以内の戦績

㉜一般女子　53㎏未満　上級 ㉝一般女子　53kg以上　上級
OYAJIバトル（有級・有段者）

㉞ヤングマスターズ
（40～44歳-75㎏の部）

㉟ヤングマスターズ
（40～44歳+75㎏の部）

㉒一般男子　75㎏未満　初級　 ㉓一般男子　75㎏以上　初級
㉔一般女子　53㎏未満　初級

型競技 ⑩小学３・４年　上級 ⑪小学５・６年　上級
⑫中学生　上級 ⑬一般（高校生から38歳未満）上級
⑭壮年38歳以上　上級
⑮幼年（年少～年長）チャンピオンクラス ⑯小学１・２年　チャンピオンクラス

⑤中学生　初級 ⑥一般（高校生から38歳未満）初級
⑦壮年（38歳以上）初級
⑧幼年（年少～年長）上級 ⑨小学１・２年　上級

⑰小学３・４年　チャンピオンクラス ⑱小学５・６年　チャンピオンクラス

㊸キングマスターズ
（55～59歳+75㎏の部）

生年月日

西暦　　　　年　　月　　日

①幼年（年少から年長）初級 ②小学１・２年　初級
③小学３・４年　初級 ④小学５・６年　初級

㉕一般女子　53kg以上　初級

㉚一般男子　75㎏未満　上級 ㉛一般男子　75㎏以上　上級

⑲中学生　チャンピオンクラス
㉑壮年38歳以上　チャンピオンクラス

㊳グランドマスターズ
（50～54歳-75㎏の部）

㊴グランドマスターズ
（50～54歳+75㎏の部）

㊵ロイヤルマスターズ
（60～65歳-75㎏の部）

⑳一般（高校生から38歳未満）
　チャンピオンクラス

㊶ロイヤルマスターズ
（60～65歳+75㎏の部）

㉖一般男子　75㎏未満　中級　 ㉗一般男子　75㎏以上　中級
㉘一般女子　53㎏未満　中級 ㉙一般女子　53kg以上　中級

経
験

年
数

年

 ヶ

月

段
級

位 級
・

段

身
長

・
体

重

㎝

㎏

流
派

名

型
試

合
ク

ラ
ス

ク
ラ

ス
番

号

氏
名

（
ふ

り
が

な
）

身
長

・
体

重

㎝

㎏

流
派

名

組
手

試
合

ク
ラ

ス

ク
ラ

ス
番

号

氏
名

（
ふ

り
が

な
）

経
験

年
数

年

 ヶ

月

段
級

位 級
・

段